



Liikenne- ja viestintäministeriö
Kirjaamo

Lausuntopyyntö vaarallisten aineiden kuljetuksesta annetun lain kokonaisuudistuksen arviointimuistioluonnoksesta

Lausunto

Etelä-Savon ELY-keskus on tutustunut viitekohdan arviointimuistioon ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Arviointimuistioluonnoksessa on käsitelty ansiokkaasti tilapäisen säilytyksen problematiikkaa luvussa 7.1.. Etelä-Savon ELY-keskuksen näkemyksen mukaan tilapäisen säilytyksen ja varastoinnin välisellä aikarajalla ei ole merkitystä siinä tapauksessa, kun kyseessä on vaarallinen aine. Mikäli vaarallinen aine pysytetään johonkin paikkaan, realisoituu vaaran aiheuttamisen mahdollisuus välittömästi. Lainuudistuksessa tulisi kiinnittää erityistä huomiota siihen, missä vaarallisia aineita voidaan yleensä säilyttää odottamassa esimerkiksi jatkokuljetuksia. Vaarallisten aineiden säilyttämistä ei tulisi sallia kuin paikoissa, joissa on riittävät talteenkeruumahdollisuudet haverin sattuessa ja jotka olisi vartioitu (turvallisuusselvityspaikka).

Pakottavista syistä voi olla tarpeen säilyttää vaarallisia aineita muualla kuin niille tarkoitetuilla paikoilla. Em. tilanteiden varalta laissa tulisi olla säännökset muun muassa ilmoitusvelvollisuudesta pelastuslaitokselle ja ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä aika, jonka tilapäinen säilytys tällaisessa paikassa saa enimmillään kestää.

Arviointimuistiossa todetaan aivan aiheesta terminologiaan liittyvä tulkinnanvaraisuus. Lakia uudistettaessa tulisikin kiinnittää erityistä huomiota eri lakien väliseen terminologian synkronointiin mm. ympäristö- ja kemikaalilainsäädäntöjen kanssa.

Nykyisessä vaarallisten aineiden kuljetuksia koskevassa lainsäädännössä ei ole huomioitu ympäristöviranomaisen roolia, vaikka haverin sattuessa pelastuslaitoksen ensipelastustoimien jälkeen haverin mahdollisesti aiheuttamien ympäristövahinkojen jälkitorjunnan vastuuttaminen jää ympäristöviranomaiselle. Mikäli ympäristöviranomaisella olisi etukäteen

8.2.2019

tieto vaarallisen aineen väliaikaisesta säilytyksestä pakottavasta syystä alueellaan ja mitä aine on, ympäristöviranomaisen voisi etukäteen hankkia tietoa mm. aineen ominaisuuksista ja vaarallisuudesta ympäristölle ja näin valmistautua mahdollisiin jälkitorjuntatoimiin.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt lakimies Kati Manu ja ratkaissut yksikön päällikkö Marjukka Kilpeläinen.

Tämä asiakirja KEHA/4387/2018 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KEHA/4387/2018 har godkänts elektroniskt

Hyväksyjä Kilpeläinen Marjukka 08.02.2019 11:11

Esittelijä Manu Kati 08.02.2019 11:20